
Församlingskrönika 2025 

 

I S:ta Eugenia-kyrkan firas heliga mässor varje vardag kl. 12 och 18, på tisdagar och 

fredagar dessutom kl. 7.30 (fram till sommaruppehållet och därefter inte längre). På 

söndagar firar den svenskspråkiga delen av församlingen heliga mässor kl. 8, 9.30 

(familjemässa) och 11 (högmässa). Den mest välbesökta mässan är den 

engelskspråkiga kl. 18. Gheez-församlingen firar sin mässa varje söndag kl. 14. 

Förutom församlingskyrkan finns ytterligare två romersk-katolska mässplatser: S:ta 

Ragnhilds kapell i Bromma samt S:t Josefs kapell på den katolska delen av Norra 

begravningsplatsen. 

 

Alla medbröder medverkade på olika sätt i församlingsarbetet. Samtliga firade 

regelbundet den heliga mässan med församlingen, hörde bikt och deltog, i den mån 

deras tid medgav, i själavård och andlig vägledning. Stefan Dartmann ansvarade för 

många kasualier, framför allt begravningar. Lukas Kraus hade som kaplan i 

heltidstjänst, tillsammans med kaplan Antonio Bajlovic, främst ansvar för den 

omfattande katekesen för ungdomar (årskurs 7–9), särskilt konfirmanderna, och 

firade även kasualier. Fr. Antonio är dessutom skolpräst vid S:t Eriks katolska skola. 

Klaus Dietz ansvarade för kapellförsamlingen S:ta Ragnhild i Blackeberg, som 

omfattar församlingens västra förorter och erbjuder mässor, katekes och kurser; 

kapellet är en del av äldreboendet Josephinahemmet. Dominik Terstriep var 

kyrkoherde. 

 

Prästernas arbete stöddes av två anställda diakoner (sammanlagt 125 % tjänstgöring), 

vilka huvudsakligen arbetade med äktenskapsförberedelse, katekes och Caritas. 

Anders Wickström, som i nästan 23 år varit verksam som diakon, särskilt med att 

följa dop- och konvertitkandidater samt med reträtter, gick i pension den 31 juli. 

Ronny Elia utökade sin tjänstgöring till 100 % och efterträdde Anders. 

 

De tre nigerianska systrarna ur kongregationen Daughters of Mary Mother of Mercy 



– sr. Veronica, sr. Perpetua och sr. Ifeoma – hade huvudansvar för sakristiorna i S:ta 

Eugenia och S:ta Ragnhild samt för katekesen i den engelskspråkiga missionen. Den 

7 oktober avtackades sr. Perpetua efter sex års tjänst i församlingen (främst i S:ta 

Ragnhild); hon förflyttades av sin orden till Leeds (England). Sr. Ifeoma fortsatte att 

arbeta in sig i rollen som huvudansvarig för sakristian i S:t Eugenia och bedrev 

under hela året språkstudier. 

 

Utöver detta var, vid sidan av över 350 frivilliga, 14 anställda verksamma i 

församlingen med följande tjänsteomfattning: församlingskansli/kommunikation 

(170 %, från sommaren 125 %), fastighetsförvaltning (125 %), ekonomi och personal 

(100 %), kyrkomusik (160 %), ungdomsarbete (125 %), seniorverksamhet (75 %), 

Katolskt forum (50 %), fundraising (25 %). 

 

Inom församlingen fanns flera missioner med egna gudstjänstlokaler: den syrisk-

katolska (Akalla), den kaldéiska (Tensta), den melkitiska (Råcksta) och den polska 

(innerstaden). Andra missioner firade regelbundet mässa i Eugenia-kyrkan: den 

eritreansk-etiopiska Gheez-missionen och den engelskspråkiga missionen (varje 

vecka), samt den filippinska och den afrikanska (en gång i månaden). Missionerna 

skiljer sig mycket åt vad gäller omfattning, liturgi och verksamhetsområde. 

 

Församlingskrönika i urval 

Även detta år präglades av planeringen av det omfattande renoveringsprojektet 

Eugenia 4.0. I nära samarbete med projektledningen från EBAB färdigställdes i mitten 

av december en omfattande dokumentation som skickades till byggföretag. Vid 

sidan av det tekniska förberedelsearbetet investerade framför allt kyrkoherden, 

församlingens verksamhetschef (Ronnie Engstrand) och en projektanställd (Claudia 

Hammerich, 25 %) mycket tid i fundraising. De största bidragen kom från Tyskland: 

från Bonifatiuswerk, Diasporakommissariatet vid den tyska biskopskonferensen, 

stiften Köln, München, Augsburg och Münster samt S:t Ansgar-Werk i Köln.  

 



Många katoliker från utlandet och församlingsmedlemmar har regelbundet och 

troget bidragit. Det offentliga Sverige, i form av stiftelser och halvstatliga organ där 

man exempelvis kan ansöka om medel för ungdomsarbete, visade sig vara 

svårtillgängligt. Den katolska kyrkan tycks fortfarande uppfattas som alltför 

främmande och demokratiskt “opålitlig”. Endast en svensk stiftelse, vars 

styrelseledamöter står kyrkan nära, beviljade ett större bidrag.  

 

I början av året behövde vi samla in 120 miljoner kronor, vid årets slut återstod 

endast 28 miljoner i egenfinansiering; bidrag från Stockholms katolska stift och 

kyrkliga institutioner i Tyskland, privata donationer samt ett lån på 30 miljoner 

kronor täckte den nämnda summan. 

 

Ett annat fenomen, som vi nästan kan säga sköljde över oss, är det stora intresset för 

kyrkans tro, särskilt bland unga människor. Under påsknatten döptes eller upptogs 

31 personer (varav 27 män) i kyrkans fulla gemenskap. Under hösten blev vi närmast 

överhopade av intresserade. 44 personer hade 2024 påbörjat den då fyrterminslånga 

kursen och fortsatte nu sin förberedelse. Därtill kom drygt 80 nya deltagare. Denna 

stora mängd ställde oss inför betydande utmaningar: hur möta deras behov, hur 

upprätthålla kontakt, hur ge adekvat vägledning? Redan under försommaren hade vi 

beslutat att koncentrera förberedelsen till två terminer. Deltagarna träffades inte 

längre varannan vecka utan varje vecka. Vi strävade efter en god balans mellan 

teologi och praktik. 

 

Ett stort intresse för kyrkan märktes också i samband med sjukdomen, dödsfallet och 

begravningen av påven samt konklaven och valet av Leo XIV. Församlingen var 

närmast belägrad av journalister (radio, tv och press). Sveriges Television 

direktsände påvens begravning med sakkunnig och välvillig kommentering i 

huvudkanalen. Den nya öppenheten gentemot kyrkan och hennes tro visade sig även 

i de välbesökta mässorna på söndagar och vardagar. Besökare uttryckte förvåning 

över hur många ungdomar och unga vuxna som deltog. 

 



Vi präster kunde under det gångna året än en gång konstatera att S:t Eugenia blivit 

en tydlig biktkyrka. Vi behövde – eller fick – utöka bikttiderna ytterligare och kände 

oss ofta otillräckliga inför det stora antalet biktande. Det finns biktmöjlighet varje 

vardag och på söndagar; på fredagar och söndagar hör ofta två präster bikt. 

 

Händelser månad för månad 

Januari: Som ett tecken på god ekumenisk samhörighet höll den evangelisk-

ignatianska reträttrörelsen Kompass sin årssamling i kyrkan. 

Februari: Många församlingsmedlemmar deltog tillsammans med de nordiska 

länderna i en jubileumsvallfärd till Rom. Drygt trettio ordenssystrar och 

ordensbröder firade, tillsammans med biskop kardinal Anders Arborelius OCD, det 

gudsvigda livets dag med meditation, bön, mässa och en högtidlig måltid i S:t 

Eugenia. 

April: Många troende firade det heliga påsktriduum. Församlingsmötet beviljade 

pastoralrådet och ekonomirådet ansvarsfrihet. 

Maj: Församlingens anställda hade en personaldag i Gamla stan, bland annat med en 

mässa i källarvalven i det tidigare dominikanklostret. 

Juni: Stadsbyggnadskontoret beviljade bygglov för renoveringsprojektet; 

omgestaltningen av taket var en särskilt komplex fråga i processen. Församlingen 

firade en mässa i Riddarholmskyrkan till minne av drottning Josephina. P. Mikael 

Schink avtackades efter fem år i församlingen. En större mediadelegation från 

Tyskland besökte, under ledning av Bonifatiuswerk, församlingen för att bilda sig en 

uppfattning om kyrkans situation i Sverige. 

Juli: Många barn och ungdomar deltog i sommarläger och ferieaktiviteter. 

Augusti: Stiftet övertog den nygotiska Johanneskyrkan (Svenska kyrkan), som ligger 

inom S:t Eugenias församlingsområde. 1700-årsjubileet av konciliet i Nicaea och 100-

årsminnet av Stockholmsmötet uppmärksammades bland annat i Kungsträdgården 

och i S:t Eugenia. Jesuitkommuniteten lämnade husets fjärde och femte våning och 

flyttade till Bagarmossen (Oscar I:s minne). 

September: Byggarbetena inom ramen för renoveringsprojektet Eugenia 4.0 inleddes 



med taken på de byggnadsdelar kring innergården som färdigställdes 1982. 

Oktober: Sr. Perpetua avtackades efter sex års tjänst (framför allt i S:ta Ragnhild). En 

auktion, bland annat av föremål från den gamla Eugenia-kyrkan och ledd av Edward 

Blom, inbringade 270 000 kronor till förmån för renoveringsprojektet. 

November: Domprost P. Michael Akpan MSP ledde en reträttdag inför advent. 

December: Många äldre deltog i firandet av julen genom särskilda arrangemang för 

seniorer. 

 

Denna korta sammanställning återger endast ofullständigt det som sker i 

församlingen. Det omfattande arbetet med barn och ungdomar, kör- och 

konsertverksamheten, Katolskt forum med sitt rika kurs- och föredragsutbud, 

engagemanget för äldre och behövande, det kompetenta arbetet från de anställda och 

många frivilliga samt de många andliga grupperna osv har inte särskilt eller endast 

indirekt nämnts. 

 

Församlingsstatistik (siffror från 2024 inom parentes)  

- Totalt döptes 147 barn (122, +20,5 %) och 19 vuxna (14, +35,7 %). 

- Konfirmationens sakrament mottogs av 134 ungdomar (127, +5,5 %) och 68 

vuxna (20, +240 %). 

- 159 barn tog emot sin första heliga kommunion (106, +50 %).  

- 34 par gifte sig (29, +17,2 %).  

- 35 personer (23, +52,2 %) upptogs i kyrkans fulla gemenskap.  

- Två personer återinträdde i kyrkan.  

- 64 personer (82, −22 %) lämnade kyrkan.  

- 46 församlingsmedlemmar (54, −14,8 %) avled. 

Församlingen hade den 31 december 2025 10 992 medlemmar (10 830, +1,5 %) och 

612 vänner (631, −2 %) med rösträtt. Därmed var församlingen 162 medlemmar 

större än året innan. 

 

Kh Dominik Terstriep S.J. 



Trosundervisning för barn och ungdomar i Sankta Eugenia 

 

Trosundervisningen för alla åldersgrupper har en central plats i församlingens 

verksamhet och kräver betydande personella, ekonomiska och logistiska resurser. 

Diakon Ronny Elia och kyrkoherden har haft det övergripande ansvaret för 

undervisningen i årskurserna 2–6. Parallellt med barnens undervisning har även 

föräldrarna erbjudits trosundervisning. 

 

Under verksamhetsåret deltog cirka 200 barn i undervisningen, varav 48 tog emot sin 

första heliga kommunion. För att kunna genomföra undervisningen har 15 kateketer, 

11 medkateketer samt 4 volontärer ställt sig ideellt till församlingens förfogande. 

Syster Veronica har haft ansvar för engelskspråkig undervisning med cirka 100 

deltagande barn, varav 30 har tagit emot sin första heliga kommunion. 

 

Att församlingen kan erbjuda kontinuitet i trosundervisningen, så att barnen har 

möjlighet att delta genom samtliga årskurser, har varit en bidragande orsak till att 

många barn stannar kvar, känner sig hemma i församlingen och deltar aktivt i 

gudstjänstlivet även utanför undervisningstillfällena. 

 

För att möjliggöra ett fortsatt undervisningsarbete under de pågående byggarbetena i 

kyrkans lokaler har verksamheten sedan höstterminen varit förlagd till Sankt Eriks 

katolska skolas lokaler för svenskspråkig undervisning och Josefinahemmet lokaler 

för engelskspråkig undervisning. 

 

Gemenskap och integration är viktiga aspekter av trosundervisningen och bidrar till 

att stärka barnens tillhörighet i församlingen. Undervisningen för årskurserna 7–9 

(högstadiet) har under året ansvarats för av fader Antonio Bajlovic i samverkan med 

fader Lukas Kraus. 

 



För årskurs 7 har vi haft 36 elever i undervisning, i årskurs 8 har det varit 76 elever 

och i årskurs 9 har vi haft 70 elever registrerade. För att genomföra detta har 

kateketer stöttat med stort engagemang. I årskurs 9 har 12 kateketer medverkat, i 

årskurs 8 medverkade 12 kateketer och i årskurs 7 har 4 kateketer hjälpt till.  

 

 

Äldreverksamheten (karitativ verksamhet) 

  

Äldreverksamhetens uppgift är främst att möta och stödja de äldre och svårt sjuka 

som inte längre kan komma till kyrkan. Verksamheten bedrivs med telefonsamtal, 

hembesök, och sjukkommunion. Vid flera tillfällen har vi varit följeslagare till äldre 

personer för att möjliggöra att de kunde komma till mässan. Samt att vi några gånger 

om året ordnar evenemang för de seniorer som kan komma med, vilka Ingegerd 

Lennartsson koordinerat. 

  

Under maj anordnades en fest på Josephinahemmet. Den här gången blev det mässa 

på eftermiddagen och efteråt festlig samling. Under sommaren genomfördes en 

utflykt till Marielund med mässa och efteråt åt vi lunch och fick höra om Marielunds 

historia och verksamhet. I september hade vi jubilarfest, julmässa och fest firades i 

slutet av december. Vi skickar ut en julhälsning och ett påskbrev till de vi har kontakt 

med och till de som inte har möjlighet eller har svårt att ta sig till kyrkan. Under alla 

evenemang och många hembesök har församlingens volontärer varit verksamma. 

  

Det har varit fantastiskt fint att få möta och samverka med församlingens seniorer, 

volontärer, med Josephinahemmet och med alla som på olika sätt är indragna i 

församlingens äldreverksamhet!  Varmt tack till er alla! 

 

 

 

 



Barn- och Ungdomsverksamheten 

 

Ungdomsteamet som består av ungdomskonsulenten och ungdomskoordinatorn har 

under året genomfört flera läger, utbildningar och aktiviteter för barn och unga, 

såsom konfirmandläger, gymnasieläger, sommarläger och avslutningsläger med 

fokus på tro, bön och gemenskap. Större samlingar som Bönevakan, allhelgonafest 

och julfest arrangerades, samt en återträff på Gotland. En ledarutbildning 

genomfördes där 26 nya ledare utbildades, och teamet har även stöttat 

styrelsearbetet samt ansvarat för undervisning av konfirmander och barn. 

 

15+ Utskottet 

Under 2025 har 15+ haft sju träffar med teman som kärlek, tro och gemenskap, där 

uppläggen varierat mellan samtal, lekar och aktiviteter. Andliga inslag som bön, 

tillbedjan och föredrag har varit en central del, och två marknadsföringsvideor 

producerades inför träffar. Träffarna har fungerat som en uppskattad mötesplats där 

ungdomar fått fördjupa sin tro och bygga relationer. 

 

18+ Utskottet 

Under året har 18+ anordnat flera träffar med fokus på gemenskap och tro, såsom 

“Sip and Paint”, “Holy Trivia” och temakvällar med andliga inslag. Mässa, mat och 

gemenskap har varit centrala delar, vilket bidragit till en trygg och välkomnande 

miljö. Trots förändringar i ledarskapet har verksamheten fortsatt stabilt med gott 

deltagande. 

 

23+ Utskottet 

Under året har 23+ haft sju träffar och ett läger på Marielund, där vårterminen 

fokuserade på katolsk dejting och hösten innehöll läger, bibelstudier och tematräffar 

om mässan. Deltagandet ökade och gemenskapen stärktes, samtidigt som 

WhatsApp-gruppen växte och fler började delta regelbundet i mässan. 

 



Utskottet för tjejgruppen 

Under året hölls sju tjejträffar och en dagsträff med teman som tro, identitet och 

kallelse, där föreläsningar, samtal och kreativa moment ingick. Ett klosterbesök gav 

möjlighet till fördjupning och reflektion, och gruppen har även byggt upp ett aktivt 

nätverk. Träffarna har skapat en trygg gemenskap där deltagarna kunnat växa i sin 

tro. 

 

Utskottet för killgruppen 

Killgruppen har under året haft träffar med fokus på sårbarhet, evangelisation och 

att leva ut tron i vardagen, med inslag av diskussioner, debatter och praktiska 

övningar. Gruppen deltog även i välgörenhetsarbete och en fotbollsturnering där de 

tog silver. Året avslutades med en träff om förtröstan på Gud. 

 

Kreativa utskottet 

Under året har kreativa utskottet utvecklat en podcast och spelat in två avsnitt om 

tro och livsfrågor, även om redigeringen inte färdigställdes. Verksamheten har släppt 

tre låtar under detta verksamhetsår: Never the same, Halleluja och Salt of the Earth. 

De har också producerat videor och material för andra grupper samt arbetat med 

visuellt innehåll kring musiksläpp.  Arbetet har lagt en grund för fortsatt kreativ 

verksamhet. 

 

 

Volontärerna i S:ta Eugenia församling 

 

Församlingens verksamhet vilar till stor del på frivilliga vid sidan av präster, 

församlingssystrar och anställda medarbetare. Syftet med församlingens 

volontärverksamhet är att så många som möjligt av församlingens medlemmar ska 

känna sig delaktiga och på så sätt känna att det är deras församling. Några exempel 

på de volontärgrupper som finns i församlingen är: sakristaner, lektorer, 

ministranter, kateketer, frivilliga som serverar barn och ungdomar under 



trosundervisningen, kyrkkaffevärdar, volontärer som stöttar äldreverksamheten, 

livesändningsvolontärer och de som hjälper till med karitativa insatser. 

 

Kyrkomusiken 
 

Kyrkomusikens mål är densamma som tidigare, att bidra till att liturgin i Sankta 

Eugenia församling firas så fullödigt och värdigt som möjligt, både vad gäller 

körsång och orgelspel. Målgruppen var under 2025, utöver de som deltog i 

gudstjänsterna, även de som följde gudstjänsterna via livesändning. Orgelspel och 

körsång kan sägas vara huvuddelarna i kyrkomusikernas arbetsuppgifter. Några av 

prästerna har därtill fått undervisning i liturgisk sång. 

  

Under året medverkade församlingens körer vid ungefär 40 högmässor och andra 

gudstjänster samt gav ungefär femton körkonserter, varav fem st ägde rum i Sankta 

Eugenia kyrka och två st i Sankt Johannes kyrka. Till detta kan läggas den filippinska 

kören och den ugandiska kören, som medverkar vid en engelsk högmässa vardera 

per månad. 

 

Ulf Samuelsson gav två orgelkonserter, förutom orgelmusik i anslutning till 

kvällsmässorna på onsdagarna under vårterminen.  

 

En stor musikalisk händelse var framförandet av Händels ”Messias” som framfördes 

efter påsk av vokalensemblen och kyrkokören, solister och Stockholms Bachsällskap, 

allt under ledning av Ulf Samuelsson.  

 

Kyrkokören gjorde under september månad en körresa till Belgien, där de bland 

annat sjöng i katedralerna i Bryssel och Antwerpen. Sankta Eugenia Vokalensemblen 

turnerade i Florens under början av oktober månad. De sjöng bland annat i Santa 

Croce i Florens och i katedralen i Fiesole. 

 



Luciakonserten och julkonserten genomfördes på traditionsenligt sätt. Båda 

konserterna dubblerades, i Sankta Eugenia men också i Sankt Johannes kyrka. 

 

Körerna har under 2025 haft ungefär följande antal medlemmar: kyrkokören 37 

sångare, ungdomskören 20 sångare, barnkören 18 sångare, vokalensemblen 18 

sångare och den gregorianska scholan ungefär 10 sångare. Körerna är fördelade på 

församlingens tre anställda musiker. De nationella körer som regelbundet medverkar 

i engelska mässan leds av lekmän. Gemenskapen är god i församlingens körer. 

 

För framtiden är planen att i huvudsak fortsätta verksamheten på samma sätt som 

hittills, vilket stämmer överens med de instruktioner vi kyrkomusiker har. Körresor 

är oerhört viktiga för körerna och önskan finns att ha möjlighet att göra kortare eller 

”längre” körresor, en önskan som också har tillmötesgåtts av församlingen. 

 

 

Katolskt Forum – en mötesplats för kunskap och dialog  
 
 
Katolskt Forum är S:ta Eugenias föredrags- och kursverksamhet, och erbjuder ett 

brett utbud av program/arrangemang inom kultur, samhälle, teologi och kyrka. 

Dessa inkluderar föredrag, samtal, debatter, bokcirklar, litteratur, film, musik och 

konst. En annan viktig del av verksamheten är de kurser som erbjuds, med fokus på 

utbildning, andlig fördjupning och att främja dialog mellan kyrka och samhälle.  

Forumet riktar sig både till kyrkan och till omvärlden. Syftet är att vara ett öppet 

forum för tanke- och meningsutbyte – en plats där olika ståndpunkter och idéer kan 

uttryckas på ett seriöst och förbehållslöst sätt.  

 

Prästerna i församlingen tillhör jesuitorden, vilket ger både församlingen och 

programverksamheten en ”jesuitisk anda”, där kunskap, utbildning och individuell 

vägledning står i centrum. Under året hölls i genomsnitt ett trettiotal föredrag med 

upp till 150 deltagare samt sex olika kurser per termin. 



 

Katastrof- och utvecklingskontot 

 

Katastrof- och utvecklingskontot (Kontot) styrs genom dess stadgar. Kontots 

målsättning är att förmedla humanitärt bistånd vid akuta nödsituationer runt om 

i världen och att lämna stöd till mer långsiktiga internationella 

utvecklingsprojekt. Om det föreligger särskilda skäl får stöd även lämnas till 

utländska katolska församlingar för det grundläggande församlingsarbetet. 

 

Kontots finansiering har allt sedan början vilat på kollekter, spontana gåvor samt 

arv. Sedan år 2015 går årligen tre större församlingskollekter - vid påsk, 

Eugeniadagen i september och jul - till Kontot. Av tradition går även kollekterna 

vid barnens Första Heliga Kommunion och Ungdomskonfirmationen till Kontot. 

Även gåvor till prästerna (så kallade mässtipendier) vid förrättningar såsom dop, 

vigslar och begravningar går ofta till Kontot. 

 

Kontot leds av en styrgrupp bestående av minst fem ledamöter utsedda av Pastoral- 

och Ekonomirådet. Enligt stadgarna tecknas Kontots firma av två ledamöter i 

förening. Styrgruppen har under året haft fem protokollförda sammanträden (2025-

01-28; 2025-03-04; 2025-05-07; 2025-09-17; 2025-11-18). Under 2025 bestod 

styrgruppen av följande personer: Ordförande Sonia Alves, Per Fröberg (sekr.), 

Helen Bigun (ekonomiansv.), Carin Zetterlund, Ebba Bourghart, Per Höjeberg, 

Sara Jakobsson. 

 

Från och med år 2018 lämnar församlingen i efterhand bidrag till Kontot för dess 

administrativa kostnader. Församlingens stöd innebär att varje krona som lämnas till 

Kontot kan lämnas vidare som stöd för utsatta människor i världen. 

Under 2025 har 331 919,57 SEK insamlats och 367 803,67 SEK utbetalats till förmån 

för följande ändamål. 

• Påskkollekten 2025: på 140 936,25 SEK beslöts till att stödja JRS verksamhet i 



Chennai, Indien. 

• Kollekten vid 1:a Kommunionen och Konfirmation 2025: på 55 198,32 SEK 

beslöts till att stödja projekt Elijah i Rumänien för arbete med kultur och 

musik för romska ungdomar. 

• Eugeniadagen 2025: blev 40 056 SEK 

• Julkollekten 2025: samlades 95 729 SEK. Beslöts att stödja med ca 100 000 SEK 

(motsvarande ca USD 10 000) fredsarbetet som bedrivs av JWL, Jesuit 

Worldwide Learning för programmet ”Training Peace Leaders in Iraq”. 

Övriga stöd som beslutades under 2025: 

• Ett symboliskt bidrag till vattenprojekt i Madagaskar motsvarande 15 301,58 

SEK. 

• Ett symboliskt bidrag motsvarande 20 582,52 till 

livsmedelsförsörjnings/jordbruksprojekt i Kenya som presenterats av syster 

Aquilinia. 

Övriga nämnvärda händelser under 2025 verksamhetsår: 

Under början av verksamhetsåret tackade sittande ordförande, Christoffer 

Wederbrand, och ekonomiansvarige Margareta Kellner-Solli för sig. Vid hösten 

också ledamoten Carin Zetterlund har lämnat styrgruppen för Kontot. Samtliga 

avgåendeledamöter tackades för deras arbeten genom alla åren för Kontots 

styrgrupp. Som ny ordförande och ny ekonomiansvarig för Kontots styrgrupp 

valdes Sonia Alves och Helen Bigun. 

 

 

Församlingens ekonomi 

 

S:ta Eugenia församling har finansiella tillgångar om totalt ca 66 miljoner per den 31 

december 2025. Dessa fördelas med ca 45 miljoner kronor på bank och 21 miljoner 

kronor placerade i värdepapper, läs aktier och aktiefonder. I enlighet med 

församlingens placeringspolicy har arbetet med värdepappersportföljen ansvarats av 



Placeringsutskottet tillsammans med församlingens ekonomiansvarige. 

 

Församlingen uppvisar ett positivt resultat om 3 973 441 kr till skillnad mot 2024 års 

resultat om 1 080 876 kr. Det positiva resultatet 2025 härrör främst från försäljning av 

vissa värdepapper. Våra huvudintäkter 2025 (i tusental kronor) har varit: 

- kyrkoavgiften om 5 896 tkr (5 851 tkr) 

- församlings- och stiftskollekter om 2 339 tkr (2 37 tkr) 

- gåvor om 3 639 tkr (2. 535 tkr) varav inkluderar gåvor till Eugenia 4.0 om 2 395 

tkr (1 766 tkr) 

- vidare är våra hyresintäkter av stor vikt och uppgår till 4 269 tkr (5 383 tkr) 

där minskningen om ca 1 100 tkr beror på vakanta lokaler på grund av 

Eugenia 4.0.  

- de totala intäkterna uppgick till 17 585 tkr vilket är ca 700 tkr lägre jfrt med 

2024 (18 257 tkr). 

 

Våra största kostnader är: 

- de normala fastighetskostnaderna om 3 242 tkr (4 274 tkr) 

- verksamhetskostnader, t ex gudstjänster, trosundervisning, ungdoms- och 

körverksamhet, om 1 471 tkr (2 756 tkr) 

- personalkostnader om 6 850 tkr (7 060 tkr). 

- de totala kostnaderna summerar till 17 467 tkr (18 101 tkr) och församlingen 

visar ett rörelseresultat före finansiella poster om 118 tkr (155 tkr) 

- vi har vid försäljning av värdepapper fått en intäkt om 3 749 tkr). 

 

 

Församlingens fastigheter  

 

Församlingen ägde den 31 december 2025 två fastigheter, Katthavet 7 vid 

Kungsträdgården där S:ta Eugeniakyrkan ligger och Sörgården 10, det radhus i 

Spånga/Tensta som år 2016 köptes som tjänstebostad för DMBM-systrarna som 



arbetar i församlingen. I tillägg till dessa fastigheter har församlingen 4 andelsveckor 

i Storlien. Huvudmålet för fastighetsförvaltningen är att upptäcka och åtgärda 

uppkomna brister i ett tidigt skede och med ett genomtänkt och långsiktigt 

underhållsarbete se till fastighetens och dess användares bästa.   

 

 

Pastoral- och Ekonomirådet 

 

Medlemmar 2025 har varit: ordförande Kh Dominik Terstriep S.J., Sara Jacobsson 

(vice ordf), Sven Hedberg (sekr), Samuelle Falk, Joachim Gahm, Irvin Homem, Per 

Höjeberg, Martin Jungkvist, Claes Lagergren, Claire Namuliika, Merja Niskanen, 

May Savella-Norlenius och Pablo Valiente. Adjungerande till PER´s sammanträden 

har varit församlingens förtroenderevisor Jan Skogqvist och församlingens 

ekonomichef Ronnie Engstrand. Församlingens revisor 2025 var Cecilia Luther från 

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB.  


